
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  48 del 07/03/2025 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO ANNO 

2024           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 7 del 13/10/2021 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 20/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18/12/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 14 del 24/01/2024 con la quale veniva individuato il budget per 
il lavoro straordinario per un massimo di n. 40 ore individuali; 
 

VISTO CHE, nel corso dell’anno 2024 si è reso necessario, per fronteggiare le necessità degli 
uffici e dei servizi, il ricorso al lavoro straordinario, di volta in volta autorizzato, da parte dei 
dipendenti comunali; 
 

VISTI i prospetti, dai quali risultano le prestazioni rese, 
 
DATO ATTO che le stesse sono state accertate con l’ausilio degli strumenti automatizzati di 
controllo, 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, i seguenti compensi lordi: 
 

 
                  
              DIPENDENTE 

 

COMPENSO ORARIO N. ORE  
IMPORTO   

LIQUIDATO diurno diurne 
BERTONA DANILO – cat. B7 € 14,41222             18,00 € 259,42 

PARACHINI KATIUSCIA – cat. B5 € 13,77093             40,00 € 550,84 
TOTALE COMPENSI LIQUIDATI PER STRAORDINARI ANNO 2024 € 810,26 
TOTALE CPDEL PER STRAORDINARI ANNO 2024 € 192,84 
TOTALE IRAP PER STRAORDINARI ANNO 2024 € 68,86 

 
2) Di dare atto che le somme necessarie ad effettuare la liquidazione di cui trattasi trovano 

copertura sugli impegni di spesa già assunti sui competenti capitoli del Bilancio di 
Previsione 2024/2026, esercizio 2024; 
 
 



3) Di trasmettere al Servizio Finanziario dell'Ente il presente provvedimento per l'adozione 
degli adempimenti consequenziali. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dr.ssa Anna Laura Napolitano   

 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 07/03/2025                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 08-mar-2025 al 
23-mar-2025. 
 
 
Soriso, li 08/03/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


